
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО 

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ 

04.03.2020                                                                                                       № 61/1 

г. Шимановск 

 

Об итогах районного конкурса «Педагог года- 2021» 

 

 В целях развития творческой деятельности педагогических работников 

по обновлению содержания образования, поддержки новых технологий в 

организации образовательного процесса, роста профессионального 

мастерства педагогических работников, повышения статуса педагогических 

работников, утверждения приоритетов образования в обществе в 

соответствии с планом работы на 2021 год  МУ «Управление по образованию 

и работе с молодежью администрации Шимановского района» в период          

с 03 по 04 марта 2021 года проведен районный конкурс «Педагог года - 

2021». В конкурсе приняли участие 11 педагогов из образовательных 

организаций района.  

По результатам районного  конкурса «Педагог года - 2021» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Распределить призовые места между участниками 

районного конкурса «Педагог года – 2021» 

1.1. в номинации «Учитель года-2021»: 

-  I место – Макарова Ирина Олеговна, учитель начальных классов 

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»; 

- II место – Паздникова Олеся Анатольевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Чагоянская СОШ» 

- III место –Шестакова Анастасия Алексеевна, преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности МБОУ «Ушаковская 

СОШ». 

 1.2. в номинации «Воспитатель года – 2021»: 

- I место – Федотова Валентина Сергеевна, воспитатель  филиала 

МБОУ «Саскалинская СОШ» - «Детский сад с. Саскаль»; 

- II место – Удачина Любовь Михайловна, воспитатель МБОУ 

«Чагоянская СОШ»; 

- Ш место – Мамонтова Екатерина Ивановна, воспитатель МБОУ 

«Ушаковская СОШ». 

1.3. В номинации «Педагог дополнительного образования - 2021»: 



-  I место – Макаров Николай Юрьевич, педагог дополнительного 

образования МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»;  

- II место – Герцева Галина Михайловна, педагог дополнительного 

образования МБОУ «Ушаковская СОШ». 

2. Объявить благодарность 

2.1. за  профессиональное мастерство в подготовке и проведении  

районного конкурса «Педагог года – 2021»: 

- Краяновой Людмиле Кузьминичне, заместителю начальника МУ 

«Управление по образованию и работе с молодежью администрации 

Шимановского района»; 

- Лабутиной Ларисе Анатольевне, специалисту по кадрам, ОТ и ТБ 

сектора материально-технического обеспечения МУ «Управление по 

образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района»; 

- Медведевой Марии Николаевне, специалисту 1 категории сектора 

дополнительного образования МУ «Управление по образованию и работе с 

молодежью администрации Шимановского района». 

3.Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

поощрить педагогов, принявших участие в районном конкурсе 

«Педагог года - 2021» за счет средств стимулирующей части фонда 

оплаты труда 

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Начальник Управления 

 

 

Е.Г.Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краянова Л.К. 

8(41651)21735 


